
Администрация Камышинского муниципального района 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 05.04.2024г.                                                                            №  65 
 

 

Об организации и проведении «Дня охраны труда» в образовательных организациях 

Камышинского муниципального района. 
 

В целях совершенствования работы по охране труда, привлечения внимания 

работников к проблеме безопасности трудового процесса и повышения сознательного 

отношения работников к собственной безопасностив образовательных организациях 

Камышинского муниципального района, 

 

приказываю: 

 

1. Организовать и провести мероприятия, посвящённые «Дню охраны труда» в 

образовательных организациях Камышинского муниципального района в срок с24 

апреля по 27 апреля.2024 года, совместно с Территориальной организацией 

Профессионального союза работников народного образования и науки Российской 

Федерации Камышинского района Волгоградской области. 

2. Назначить лицо, ответственное за организацию и проведения «Дня охраны труда», 

Ахметшина Р.Р., методиста МКУ ИМЦ (по согласованию). 

3. Утвердить План мероприятий, посвящённых «Дню охраны труда» (приложение 1); 

4. Руководителям образовательных организаций предоставить итоговую информацию 

о выполнении плана мероприятий, посвящённых «Дню охраны труда» в срок до 15 

мая 2024 года (приложение 2). 

5. В срок до 16 мая 2024 года Ахметшину Р.Р. подготовить справку по результатам 

проведения «Дня охраны труда» в образовательных организациях Камышинского 

муниципального района. 

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Председатель Комитета   образования 

Администрации Камышинского  

муниципального района     

Волгоградской областиД. А. Верголасов



Приложение № 1 

к приказу № 65  от 05.04.2024 г. 

 

ПЛАН 

мероприятий, посвященных Дню охраны труда 

на тему: «Влияние изменения климата на безопасность и гигиену труда» 

 

Цели: 

1. Привлечь внимание работодателей, органов, осуществлявших управление в сфере 

образования к созданию здоровых и безопасных условий и охраны труда на рабочих местах.     

2. Наметить приоритетные направления в работе по охране труда по предотвращению 

несчастных случаев. 

Задачи:  

1. Усилить внимание работников к проблемам безопасности трудового процесса. 

2. Снизить уровень вредных и опасных производственных факторов. 

3. Улучшить информированность работников о существующих профессиональных рисках, 

способах защиты от них. 

4. Обеспечить сохранение безопасности людей на рабочих местах, уменьшение количества 

случаев травмирования, повышение безопасности при работе свредными веществами.  

5. Повысить сознательное отношение работников учреждений к собственной безопасности. 

6. Обеспечить своевременную проверку знаний работников относительно системы охраны 

труда. 

7. Усилить контроль за выполнением мероприятий по охране труда и профилактике 

производственного травматизма, своевременным устранением недостатков и нарушений, 

которые могут явиться причинами травм, аварий, пожаров и других чрезвычайных ситуаций. 

8. Обеспечить пропаганду, информированность работников по вопросам профилактики 

травматизма, охраны труда. 

 

 

Период проведения: с 24.04.2024 года по 27.04.2024 года. 

№ 

п/п 

Мероприятия Срокипроведения Ответственный 

1 Подготовить приказ «О проведении 

мероприятий, посвященных Дню 

охраны труда» 

До 24.04.2024 г. Руководители ОО 

2 Провести в учреждении «День охраны 

труда» 

24.04.-27.04. 2024 г. Руководители ОО, 

ответственные по охране 

труда, уполномоченные 

по охране труда 

3 Проведение круглых столов, семинаров, 

видеоконференций. по предлагаемой 

тематике: 

- социальный диалог как механизм 

согласования интересов в сфере труда; 

- коллективный договор – залог 

развития и социальной стабильности 

предприятий; 

- права профсоюзов по участию в 

формировании безопасной 

производственной среды в организации; 

До 27.04.2024 г. Руководители ОО 

4 Провести акцию «Ваши вопросы, 

советы, рекомендации - наши ответы, 

действия» (организация сбора 

письменных сообщений в форме 

«тайного голосования»). 

До 27.04.2024 г. Руководители ОО, 

ответственные по охране 

труда, уполномоченные 

по охране труда 

5 Разместить на сайте учреждения До 27.04.2024 г. Руководители ОО 



информацию о проведении 

мероприятий, посвященных Дню 

охраны труда» 

6 Тест для персонала «Знатоки по охране 

труда 

До 27.04.2024 г. Ответственный по охране 

труда в ОО 

7 Информационно-разъяснительная 

беседа о роли проведения дня охраны 

труда 

До 27.04.2024 г. Руководители ОО 

8 Проведение акций по охране труда под 

лозунгами: 

«Сделаем свой труд безопасным!»; 

 

«Хорошо оплачиваемый труд - 

достойный труд, если он безопасен!»; 

 

«Рискуешь здоровьем – рискуешь 

всем!»; 

До 27.04.2024 г. Руководители ОО, 

ответственные по охране 

труда, уполномоченные 

по охране труда 

9 Провести анализ выполнения Плана 

мероприятий по результатам 

проведенной в учреждении 

специальной оценки условий труда 

До 27.04.2024 г. Руководители ОО, 

ответственные по охране 

труда 

10 Проведение конкурсов плакатов, 

конкурсов детских рисунков. 

В течение месяца Руководители ОО, 

ответственные по охране 

труда,  

 

 

  



Приложение № 2 

к приказу № 65 от 05.04.2024 г. 
 

Отчёт 

о проведенных мероприятиях, посвященных Дню охраны труда  

в ______________________________________________________________________  

(наименование организации) 

 

№ п/п Наименованиемероприятия Ответственноелицо Количествоучастников 

    
 

 


